

KURJER ZACHODNI

»ISKRA«

Dziennik polityczny, gospodarczy i literacki.

ROK XVIII.

ŚRODA 22 CZERWCA 1927 ROKU.

Nr. 169.

Prenumerata miesięczna **Zł. 3.50.** konto czekowe P. K. O. — Warszawa — 81.533.

Cena egzemplarsza **20 groszy.**

Chamberlin i Levin przybędą w sobotę do Warszawy.

Przedtem odwiedzą Budapeszt i Pragę.

Warszawa, 21.6 (Tel. wł.) Po przybyciu do Berlina lotnik amerykański Chamberlin i jego pasażer Levin zaproszeni zostali przez posła polskiego do Warszawy.

Zaproszenie zostało przyjęte przez Chamberlina, który oświadczył, że po odwiedzeniu Wiednia, Budapesztu i Pragi, przyleci do Warszawy.

Jak się dowiaduje nasz korespondent Chamberlin i Levin przylecia do Warszawy w sobotę z Pragi Czeskiej.

W związku z tem czynione są przygotowania do przyjęcia sławnego lotnika.

Levin interesuje się przede wszystkim kwestją założenia komisji eksploatacyjnej go komunikację lotniczą pomiędzy Nowym

Jorkiem a stolicami państw europejskich.

Wiedeń, 21.6 (AW) „Der Abend“ donosi, że finansista Chamberlina Lewia, pertraktowa-

wał wczoraj z dyrekcją tutejszego Kredit-Anstalt co do współdziałania tej instytucji w finansowaniu planów lotnika Chamberlina.

ś. † p.

RYSZARD KOZŁOWSKI
Student medycyny U. W.
zmarł dn 20 czerwca 1927 r. przeżywszy lat 24

Wyprowadzenie zwłok ze szpitala Renardowskiego na cmentarz miejscowy nastąpi w środę t. j. dn. 22 czerwca r. b o godz 6-ej po południu. Nabożeństwo żałobne za duszę zmarłego odbędzie się w dniu 25 VI o godz. 9 rano. O powyższym zawiadamiamy pogrążeni w smutku

4032 RODZICE, BRAT i SIOSTRA.

NA DOBREJ DRODZE.

KOMISJA ADMINISTRACYJNA ZAKOŃCZYŁA OBRADY NAD USTAWAMI SAMORZĄDOWEMI.

Warszawa, 21.6 (Tel. wł.) Dzisiaj popołudniu pod przewodnictwem posła Putka obradowała sejmowa komisja administracyjna, która zatwierdziła ostatecznie w trzecim czytaniu projekt ustawy o radach powiatowych, potem przeprowadziła dyskusję szczegółową nad sprawozdaniem podkomisji w sprawie wniosków jej przekazanych, a odnoszących się do ustawy o gminie miejskiej.

W ten sposób komisja administracyjna zakończyła ostateczne obrady nad trzema wielkimi ustawami, samorządową normującą organizację samorządu gminnego miasta i wsi.

Po wydrukowaniu sprawozdania komisji projekty przyjęte przez nią wejdą na porządek dzienny jednego z najbliższych posiedzeń Sejmu.

PRZYJAZD POSŁA PATKA

ZWIĄZANY JEST Z OBECNĄ SYTUACJĄ POLITYCZNĄ.

Warszawa, 21.6 (Tel. wł.) Przyjazdu p. Patka do Warszawy oczekują jeszcze w bieżącym tygodniu.

Wedle informacyj kół miarodajnych tematem rozmów będą sprawy paktu z sowie-

tami o niagregji traktatu handlowego polsko-sowieckiego oraz omówienie sytuacji wynikającej po tragicznej śmierci posła Wojkowskiego.

Zamiast podwyżki — tabela statystyczna.

SPRAWA POPRAWY BYTU URZĘDNIKÓW W STERZE PROJEKTÓW

Warszawa, 21.6 (Tel. wł.) Rząd do tej pory nieopracował żadnych wniosków w sprawie poprawy bytu urzędników. Obecnie zajmuje się zebraniem materiałów statystycznych związanych z bytem urzędników.

Opracowana ma być tabela statystyczna porównyująca uposażenie i warunki bytu urzędników państwowych, samorządowych i państwowych.

Warszawa, 21.6 (AW) Podwyżka plac urzędniczych znajduje się ciągle jeszcze w fazie rozważań.

Opracowane przez Ministerstwo projekty

WNIOSEK ZWIĄZKU LUDOWO - NARODOWEGO.

Posłowie z klubu Związku ludowo-narodowego zgłosili następującej treści wniosek w Sejmie w sprawie poprawy bytu urzędników państwowych:

Przy sposobności zatwierdzania budżetu Państwa na rok 1927-28 uchwalil Sejm następującą rezolucję:

Sejm wzywa Rząd, aby w miarę wzrostu wpływów ponad preliminowane w budżecie kwoty, przystąpił do odpowiadającego wzrostowi kosztów utrzymania dalszego podwyższenia uposażeń służbowych pracowników

spotkały się z całym szeregiem zastrzeżeń. Według prezydium Rady ministrów ma być kwestia ta tematem konferencji uzgadniającej.

W każdym razie na dzień 1 lipca urzędnicy otrzymają dotychczasowe jeszcze pensje. Jak się dowiadujemy, „Kurjer Czerwony“ proponuje Ministerstwo skarbu przewidzieć podwyżki plac i dodatku mieszkaniowego w granicach rozporządzalnych środków.

O kredyty dodatkowe na ten cel Rząd do Sejmu nie wystąpił.

NAKOŁO ŚWIATA

ZAMIERZA LECIEĆ LOTNIK BYRD.

Nowy Jork, 21.6 (PAT) Lotnik Byrd zamierza w odbyciu swego lotu na krótko tylko zatrzymać się w Europie.

Byrd ma zamiar kontynuować swój lot

dalej przez Warszawę na Syberję, a następnie ponad Oceanem Spokojnym powróci do Stanów Zjednoczonych.

Idzie o urządzenie stałej linii lotniczej między Europą a Ameryką.

Chamberlin i Lewin, którzy są tutaj przedmiotem owacji udają się jutro swoim samolotem na kilku godzinny pobyt do Budapesztu

O ich dalszych planach zwiedzania stolic europejskich do tej pory nic pewnego nie wiadomo.

OBERWANIE CHMURY W IWONICZU.

Lwów, 21.6. (AW.) Donoszą tu z Iwonicza, iż wbiegłej nocy miejscowość ta nawiedzona została przez gwałtowną ulewę, połączoną z huraganowym wiatrem. Po dłuższej ulewie nastąpiło oberwanie się chmury, przyczem źródłowo zalane zostało potokami wody. Na skutek oberwania się chmury wystąpiła z brzegów rzeczka Lubatówka. Niektóre wille zostały podmyte, a nawet częściowo zalane wodą. Ulewa skończyła się dopiero nad ranem. Szkody spowodowane przez ulewę olbrzymie.

NOWY NIEMIECKI KODEKS KARNY.

Berlin, 21.6 (PAT) Reichstag rozpoczął dzisiaj pierwsze czytanie kodeksu karnego. Minister sprawiedliwości dr. Heigt scharakteryzował nowy projekt kodeksu karnego jako doniośle pomnik kultury niemieckiej.

Nowy projekt ma dostosować ustawę karną do zmienionych stosunków obecnych.

Zasadą podstawy tego projektu jest udzielenie sądom jak największej swobody przy wydawaniu wyroków i rozszerzenie granic t. zw. swobodnego uznania sądu.

Sprawa okoliczności łagodzących, która dotychczas była przewidziana tylko dla pewnej określonej liczby wypadków jest w nowym kodeksie uogólniona.

ARESZTOWANIA STUDENTÓW W KIJOWIE.

Moskwa, 21.6. (AW.) Agenci GPU przeprowadziły rewizję w mieszkanich studentów wszechukraińskiej akademii rolniczej w Kijowie. W wyniku rewizji aresztowano kilkunastu studentów. Na podstawie dokumentów, które znalaziono przy aresztowanych, przeprowadzane są nowe rewizje. Chodzi tu oczywiście o akcję przeciwko organizacjom antysowieckim, istniejącym wśród młodzieży studenckiej i robotniczej.

OPOZYCJA W SOWIETACH.

Moskwa, 21.6. (AW) W Polikbiuro zaatakowano ponownie ostro przedstawiciela Sowietów w Rzymie Kamieniewa, który zodiaryzował się całkowicie z ostatnimi wystąpieniami Trockiego i Wujowicza na ostatnim plenum IKKI. (komitet wykonawczy III międzynarodówki) i utrzymuje ścisłe stosunki z opozycjonistami w łonie W. P. K. Nie jest jednak prawdopodobne odwołanie Kamieniewa tak, jak i innych, opozycyjnie nastrojonych, przedstawicieli sowieckich za granicą.

CEDULA GIEŁDY Z DNIA 21-6.

AKCJE: Bank Handlowy 7.20, Bank Polski 144.00—142.00, Bank Spółek Zarobk. 81.50—81.25, Cukier 4.85, Drzewo 10.00, Wysoka 123.00, Węgiel 95.00, Nobel 47.00, Cegielski 35.00—37.50, Fitzner 5.25, Lilpop 27.25, Ostrowiecki 76.00, Rudzki 2.33—2.94—2.33, Starachowice 60.00—59.50, Zyrardów 17.65, Borkowski 3.00.

WALUTY I DEWIZY: Dolar 8.91 i pół, Nowy Jork 8.93, Londyn 49.44, Paryż 35.05, Wiedeń 125.82, Praga 26.50, Włochy 50.05, Belgja 124.30, Szwajcjarja 172.05.

Tendencja dla akcji słaba, dla walut niejednolita.

Wynik wyborów w Lublinie.

Wyniki wyborów do Rady miejskiej w Lublinie, według pierwszego obliczenia, przedstawiają się następująco: Ilość uprawionych do głosowania wynosiła 56.571. Ogólna liczba mandatów 47.

Lista nr. 1 — Poale Sjon i Cejre Sjon (prawica) 540 głosów, mandatów 0; nr. 2 — P. P. S. otrzymała głosów 16.195, mandatów 17—18; nr. 3 — żydowskie zjednoczenie demokratyczne rzemieślników, drobnych kupców i pracowników umysłowych głosów 2.328, mand. 2; nr. 4 — Bund głosów 7.403, mandatów 7—8; nr. 5 — żydowski robotniczy komitet wyborczy Poale Sjon (lewica) głosów 1225, mandatów 1; nr. 7 — chrześcijański Komitet wyborczy obrony polskości Lublina (prawica) głosów 8.919, mandatów 9; nr. 8 — żydowskie zjednoczenie gospodarze przy Stowarzyszeniu właścicieli nieruchomości miasta Lublina głosów 764, mandatów 0; nr. 9 — Zjednoczenie narodowe (blok żydowski) głosów 4.605, mandatów 4; nr. 10 — blok Związku pracowników (Związek naprawy Rzeczypospolitej) głosów 4.873, mandatów 5; nr. 11 — Zjednoczenie zawodowe polskie (N. P. R. prawcy) głosów 128, mandatów 0.

Zainteresowanie wyborami było duże; głosowało około 90 proc. uprawnionych. Wszędzie panował zupełny porządek.

BUDOWA LINJI ŁĄCZĄCEJ G. ŚLĄSK Z MORZEM.

Warszawa, 21.- (PAT.) Dnia 20 bm. minister komunikacji inż. Romocki bezpośrednio z uroczystości poświęcenia nowego pażarskiego statku polskiego „Gdańsk“ udał się na inspekcję robót, prowadzonych przy budowie linji kolejowej Bydgoszcz — Gdynia, która stanowią część dużej magistrali, łączącej Górny Śląsk z polskim morzem.

UROCZYSTE POSIEDZENIE SEJMU.

Warszawa, 21.6 (PAT) Marezałek Sejmu Rataj zwołał na piątek 24 b. m. o godzinie 10 rano uroczyste posiedzenie Sejmu, celem uczczenia powracających do kraju prochów Juliusza Słowackiego.

KRYZYS WĘGŁOWY W ANGLJI.

Londyn, 21.6. (AW.) Kryzys w przemysle węglowym zaczyna się ujawniać coraz jaskrawiej. Ostatnio dwie kopalnie uległy zamknięciu, skutkiem czego liczba bezrobotnych powiększyła się o 2.500.

CZICZERIN W MOSKWIE.

Moskwa, 21.6. (PAT.) Cziczeryn przybył dzisiaj do Moskwy

